ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
от     02.04.2020

          г. Кашин
№    217

	О внесении изменений в решение

Кашинской городской Думы
от 24.12.2019 № 192 «О бюджете

Кашинского городского округа

на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кашинского городского округа Тверской области

	КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кашинской городской Думы от 24.12.2019 № 192 «О бюджете Кашинского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее - Решение) следующие изменения:

1) в статье 1 Решения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кашинского городского округа на 2020 год:

1.1. общий объём доходов бюджета Кашинского городского округа  в сумме 559062,6 тыс. руб.;

1.2. общий объём расходов бюджета Кашинского городского округа в сумме 586134,7 тыс. руб.;

1.3. дефицит бюджета Кашинского городского округа в сумме 27072,1 тыс. руб.»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2021 и 2022 годы:

1) общий объем доходов бюджета Кашинского городского округа  на 2021 год в сумме 544925,2 тыс. руб. и на 2022 год в сумме 544051,5 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Кашинского городского округа на 2021 год в сумме 544925,2 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7376,0 тыс. руб., на 2022 год в сумме 544051,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14627,0 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета Кашинского городского округа на 2021 год равен нулю и на 2022 год равен нулю»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2020году в сумме 258836,6 тыс. руб., в 2021 году в сумме 249898,8 тыс. руб., в 2022 году в сумме 251525,7 тыс. руб.;
2) статью 6 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований Муниципального  дорожного фонда муниципального образования Кашинский городской округ Тверской области  на 2020 год в сумме 64095,1тыс. руб., на 2021 год в сумме 71568,9 тыс. руб., 2021 год в сумме 72176,9 тыс. руб.»;
3) в статье 7 Решения:

а) в пункте 1 слова «в 2020 году в сумме 181507,2 тыс. руб.» заменить словами «в 2020 году в сумме 178856,9 тыс. руб.», слова «в 2021 году в сумме 178410,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2021 году в сумме 177448,5 тыс. руб.», слова «в 2022 году в сумме 174786,6 тыс. руб.»  заменить словами «в 2022 году в сумме 178020,5 тыс. руб.»;
б) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«на осуществление государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в 2020 году в сумме 4194,8 тыс. руб., в 2021 году в сумме 3355,8 тыс. руб., в 2022 году в сумме 3355,8 тыс. руб.»;

в) подпункт 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:                                      «на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности в 2020 году в сумме 10094,7 тыс. руб., в 2021 году в сумме 10548,9 тыс. руб.,  в 2022 году в сумме 11013,1 тыс. руб.»;

4) приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Кашинского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
5) приложение № 2 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Кашинского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

          6) приложение №4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Кашинского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов – органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Тверской области» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

7) приложение № 5 «Прогнозируемые доходы бюджета Кашинского городского округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов  классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

8)  приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кашинского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №5 к настоящему решению;
9) приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кашинского городского округа  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему решению;

10) приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Кашинского городского округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №7 к настоящему решению;

11) приложение №10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кашинского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №8 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Кашинской городской Думы                                  И.А. Мурашова
Глава Кашинского городского округа
       Г.Г. Баландин